2

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
V СОЗЫВ
_______________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

     от _____2025 г. №___/____

 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Захаровского сельского поселения от 28.07.2025 года № 65//171» «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Захаровского сельского поселения

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2025 № 1511 «О периодичности проведения обязательных профилактических визитов в рамках государственного контроля (надзора), муниципального контроля»,  Уставом  Захаровского сельского поселения, Совет депутатов Захаровского сельского поселения
р е ш и л:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Захаровского сельского поселения 28.07.2025 г. №65/171 следующие изменения:

1.1. Пункт 3.4.4 изложить в следующей редакции:

«3.4.4. Периодичность проведения обязательных профилактических визитов, отнесенных к определенным категориям риска, устанавливаются соразмерно рискам причинения вреда (ущерба).
Обязательные профилактические визиты в рамках муниципального контроля осуществляются со следующей периодичностью:
1) для объектов контроля, отнесенных к категории значительного риска, –  один обязательный профилактический визит в 3 года (лет);
2) для объектов контроля, отнесенных к категории среднего риска, – один обязательный профилактический визит в 5 лет;
3) для объектов контроля, отнесенных к категории умеренного риска, – один обязательный профилактический визит в 6 лет.».

1.2. Пункты 4.1.8 и 4.1.9 изложить в следующей редакции:

«4.1.8. По результатам проведения контрольного мероприятия без взаимодействия акт составляется в случае выявления нарушений обязательных требований либо в иных случаях, предусмотренных настоящим Положением.

«4.1.9. Оформление акта производится по месту проведения контрольного мероприятия в день окончания проведения такого мероприятия либо не позднее дня, следующего за днем окончания проведения такого мероприятия, если составление акта на месте проведения такого мероприятия невозможно по причинам, установленным Федеральным законом № 248-ФЗ, если иной порядок оформления акта не установлен Федеральным законом № 248-ФЗ или Правительством Российской Федерации.».

2. Признать утратившим силу решение Совета  депутатов Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области:
[bookmark: _GoBack]от 06.10.2025 г. №68/177 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Захаровского сельского поселения от 11.08.2021 года № 70/196» «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Захаровского сельского поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования путем размещения в сетевом издании "Администрация Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области" ЭЛ № ФС77-86652 от 26 января 2024года (https://admzaharov.ru/).
  3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Захаровского
сельского поселения                                                                     Е. А. Кийков

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

V

СОЗЫВ

_______________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от _____2025 г. №___/____

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов Захаровского

сельского поселения от

28

.0

7

.202

5

года №

65/

/1

71

»

«Об утверждении Положения

о муниципальном жилищном контроле на территории За

харовского сельского

поселения

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

01.10.2025 № 1511 «О периодичности проведения обязательных

профилактических визитов в рамках государственного контроля (надзора),

муниципального контроля

»,

Уставом

Захаровского сельского поселения,

Совет

депутатов Захаровского сельского поселения

р е ш и л:

1.

Внести в Положение

о

муниципальном жилищном контроле на территории

Захаровского сельского поселения

28

.0

7

.2025 г. №6

5

/17

1

следующие

изменени

я:

1.1.

П

ункт 3.4.4

изложи

ть

в следующей редакции:

«3.4.4. Периодичность проведения обязательных профилактических

визитов, отнесенных к определенным категориям риска, устанавливаются

соразмерно рискам причинения вреда (ущерба).

Обязательные

профилактические визиты в рамках муниципального

контроля осуществляются со следующей периодичностью:

1) для объектов контроля, отнесенных к категории значительного риска,

–

один обязательный профилактический визит в

3

года (лет);

2) для объектов контроля,

отнесенных к категории среднего риска,

–

один

обязательный профилактический визит в

5

лет;

3) для объектов контроля, отнесенных к категории умеренного риска,

–

один

обязательный профилактический визит в

6

лет.».

1.2.

П

ункты 4.1.8 и 4.1.9 изложить в

следующей редакции:

«4.1.8.

По результатам проведения контрольного мероприятия без

взаимодействия акт составляется в случае выявления нарушений обязательных

требований либо в иных случаях, предусмотренных настоящим Положением.

«

4.1.9.

Оформление акта про

изводится по месту проведения контрольного

мероприятия в день окончания проведения такого мероприятия

либо не позднее

дня, следующего за днем окончания проведения такого мероприятия, если

составление акта на месте проведения такого мероприятия невозможно п

о

причинам, установленным Федеральным законом № 248

-

ФЗ

, если иной порядок

оформления акта не установлен Федеральным законом № 248

-

ФЗ или

Правительством Российской Федерации.

».

      ПРОЕКТ   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ   V   СОЗЫВ   _______________________________________________________________   РЕШЕНИЕ           от _____2025 г. №___/____       «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Захаровского  сельского поселения от  28 .0 7 .202 5   года №  65/ /1 71 »  «Об утверждении Положения   о муниципальном жилищном контроле на территории За харовского сельского  поселения      В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от  01.10.2025 № 1511 «О периодичности проведения обязательных  профилактических визитов в рамках государственного контроля (надзора),  муниципального контроля »,    Уставом   Захаровского сельского поселения,   Совет  депутатов Захаровского сельского поселения     р е ш и л:   1.  Внести в Положение  о   муниципальном жилищном контроле на территории  Захаровского сельского поселения  28 .0 7 .2025 г. №6 5 /17 1   следующие  изменени я:                1.1.   П ункт 3.4.4  изложи ть   в следующей редакции:     «3.4.4. Периодичность проведения обязательных профилактических  визитов, отнесенных к определенным категориям риска, устанавливаются  соразмерно рискам причинения вреда (ущерба).   Обязательные  профилактические визиты в рамках муниципального  контроля осуществляются со следующей периодичностью:   1) для объектов контроля, отнесенных к категории значительного риска,  –    один обязательный профилактический визит в  3   года (лет);   2) для объектов контроля,   отнесенных к категории среднего риска,  –   один  обязательный профилактический визит в  5   лет;   3) для объектов контроля, отнесенных к категории умеренного риска,  –   один  обязательный профилактический визит в  6   лет.».     1.2.   П ункты 4.1.8 и 4.1.9 изложить в  следующей редакции:     «4.1.8.  По результатам проведения контрольного мероприятия без  взаимодействия акт составляется в случае выявления нарушений обязательных  требований либо в иных случаях, предусмотренных настоящим Положением.     « 4.1.9.  Оформление акта про изводится по месту проведения контрольного  мероприятия в день окончания проведения такого мероприятия  либо не позднее  дня, следующего за днем окончания проведения такого мероприятия, если  составление акта на месте проведения такого мероприятия невозможно п о  причинам, установленным Федеральным законом № 248 - ФЗ , если иной порядок  оформления акта не установлен Федеральным законом № 248 - ФЗ или  Правительством Российской Федерации. ».